Tibetas sane quod hunc et ceterum. In hoc capitulo. et psequeatur augm. mente et sententia senecae de theologia ciuili et facit hic duo. quod primo pertinet senecam varromi. quod expessius et liberius absque metu de dñis scriptis veritate quam sensit. sed et vero etiam ipsum senecam de simulacra reprehendit. quod tria illud quod scriptis est sensit deos coluit. ibi. hinc iste quem pñi. In prima parte tria facit. quod primo ostendit quod libere seneca reprehendit deos institutos. sed et quod libere reprobat ritus quod coluntur et formantur. ibi de ipsis vero ritibus. tercero vero quod reprobatur seneca eos minimorum. ibi. et paulopost et ceterum. fuit enim seneca tunc aploste petri et pauli ut ex episclus quod pauli ad senecam et senecam ad paulum legatur. Et infra. **H**abitus illis hominum ferarum et pisium et ceterum. hic notanda est fabula quam narrat ouidius libro. v. methamorphosis. et libro. ii. de fastis. videlicet quod in bello gigantiis qui titanes dicti sunt dominum fugientes latuerunt sub formis diversorum animalium. sicut iupiter sub forma leonis. et arietis. et sub hac forma colitur in africa in templo amomis. ut per in historia alexandri. in colebae apud romanos in forma hominis et apollo similiter. **T**unc phebus id est apollo latuit sub forma corvi. phebus autem id est dyana latuit sub forma cerue. iuno in vacca. venus in pisce. et ppter hoc in diuisis locis dominum coluntur in hominum formis. vnde clemens in itinerario suo libro. v. dicit de egipciis quod alii eorum ouem alii leonis. alii serpentis. pisce quod tanquam numma coluerunt. Et infra. **Q**uidam vero mixto sexu diversis corporibus induunt numia. id est singulis ea utrumque sexum habentes. et etiam formant quoniam utrumque sexum habentes. Et ideo quoniam formant eas tanquam masculos. quoniam tanquam feminas. quod de ppter hermofroditum filium mercurij et veneras. et formant simul duo corpora. scilicet masculinum et femininum eiusdem numeris predicti. Et infra. **A**lter sine aio et ceterum. stratio parapateticus fecit deum sine aio. Et infra. **C**titatim autem romuli aut tullii et ceterum de dñis quos isti fecerunt quod hic taguntur dictu fuit super libro. iii. ca. xxiiij. Et infra. **I**lle inquit viriles ptes sibi amputat. scilicet sacerdotes mnis deorum. ut super ca. viij. dictu fuit. Ille lacertos fecerunt ut sanguinem suum extrahat et de seipso sacrificium demoni faciat. quod consecuerunt demones facie ut per in regum. ca. xvij. de sacerdotibus baal qui se culoris et lanceolis incidebant. Et infra. **R**egie libidinis voluptate et ceterum hinc tagit abominabile coitusudine regum gentilium quod pueros castrauerunt ut eis interbibunt et quod in mulieribus trahentibus naturam absuteretur. Quia coitusudine imperator domitus annus sustulit. et tunc dicit quod illi eunuchi non castrauerunt seipso. sed sacerdotes mnis deorum se ipsum a manu castraverunt. Et infra. **N**am sacris egipciis osirim et ceterum. isti osirim accepérunt roمام ab egipciis secundum lucanum libro. viii. et ppter et ppter ppter fuisse ut deum est super libro. ii. capitulo. xiiij. Osiris fuit maritus ppteris regime

egipti quam egipciis ppter multa eius beneficia eis postita tam fecerunt. dicit autem papias quod a tunc gigante fratre suo dilaceratus est quem pñs dum quiescuit et tandem inuentum salutavit. vnde usque adhuc sic a ppter salvatur. oportet pñus in deo. Ideo cultores eius singulariter amant cum placitu eum querunt. et postmodum eo inuenient eum gaudium omnium. Et infra. **A**lus numima deo subicit. hinc numerat seneca vanitates et fatuitates signorum quorundam quas videt in ritibus eorum quod deos coluerunt. videt enim unum subiectum ioui oia alia numina tanquam summo deo et regi deorum. aliud nunciatur sibi horas in signum quod sol et luna et omnia sidera quibus tempore distinguuntur sibi seruuntur. Alius autem facit se licet ore ious quod ostendens se paratum ad obsequendum. Alius facit se vngloriante quod paratum ad sibi placendum. Et eodem modo faciunt signa quedam dominus aliis quibus ostendunt se velle suire et placere. **N**undam vero signa faciunt quibus ostendunt se velle beneficia aliquo a deo recipere. hec quod ad vadimonia sua deos aduocant. et qui libellos eis offerunt. optat enim in aliquo causa deorum auxilium. Dicitur autem vadimonia id est nimis principalis. **I**ste de quo sit hic mentio forte iam per senectute non poterat plus in theatro nimis agere. et ideo in honore deorum quibus suierat in theatro iam officium suum solus ut poterat exequatur in capitolio. et ita fuit de aliis artificibus quod dominus in aliquo opere manuali ppter seruierat. et quedam mulieres credentes se a ioue amari in capitolio quod fuit templum iouis sedebant ut suam punitam ei exhiberent. quod in eum punita delectaret. et posse sentire eum ad sui amorem allucere. **N**ece tamen iste terruntur aspectu iunomis iracundissimo. hinc ppter tanquam dicit seneca quod iuno fingitur uxoris iouis et colebatur in capitolio. vnde ipsa potuit videre quod mulieres sedebant ibi ad allucendum et inde animum mariti sui iouis ad sui amorem. et ideo iuno merito potuit irasci. ppter si ipa fuit ita iracunda ficut poete ea describut. vnde vulgaris in libris encidos fore omnibus eius ira et rrognos commemorat. **E**t similiter ouidius mirabilis eius vindictas quas zelo mariti eius iouis ducta fecit in diversis libris recitat. Ipse etiam seneca in diversis tragediis suis fabulose recitat. Et infra. **E**t paulopost et ceterum. hic ostendit quod seneca reprobatur mirmomia deorum quod ppter aliqua celebratur inter fratrem et sororem. hec patet de mirmomio iouis et iuonem et illud mirmomium non videtur ppter id est religiose eis retributum. **S**imiliter bellona quod fuit pallas nata de capite iouis dicta bellona quod dea bellona cum manu qui fingitur filius iuonem sine predicatione traxisse mirmomium. si non ita ppter hoc eis attribuitur in toto. quod non erat ita ppter qui sic impetrerat iuno. Et est hic sciendum quod bellona que est ita quod mimerua dicatur cum manu contraxisse.

en minera posuerunt virginem. ut p. p. aug. in
fra libro. xvii. ca. xii. Similiter neptunus fra
ter iomus et filius saturni traxit cu salatia hi
lia. Et infra. Quosdam tñ celibes relinquit
id est castos qh dico defecerit id est alter augu
stana quedam de singulis vidue sicut populorum
et fulgora. et diuina ruma. de quibus dicit seneca
q. nō miratur et si eis petitur defuerit id est qui
seas peteret in uxores.

Sic mter alia ciuilis tñ. In hoc caplo. x.
ondit btus aug. quid seneca de ceremonia
iudeo p. senserit. reprehendit aut ipa et p. cipue
sabbata eius q. t. multi alij teriserunt ignorantes
eorum causam. Et infra. Cogit adeo sceleratis
sime genitudo dualuit ut p. omes iā ter
ras recepta sit sc. dicitudo iudeor. de sabbato
seruando. nā iudei q. erat disp. in gentibus mul
tos ad suos ritus attiraverat. instanti q. heut
dicit hic seneca vicii victoribus legē dederunt
id est inde legē suā h̄is apud quos fuerunt
q. captivi incauerunt ut fūrā vicerent. Et in
fra. In h̄ ope loco oportuniore id est infra
libro. x. capitulo. v.

None ppter tres theologiae tñ. In h̄ ea
ren. btus aug. dicit coelusionē quā pncipalē
intendebat in h̄ libro. Elicit aut coelusionē illā
sci. q. a multis dñs nō est sperāda vita eterna
id est felicitas eterna sperāda nō solū ex toto
immatis in h̄ libro. h̄ enā ex ostensis in quīq
libris pcedēb. et enā ex libro seqñtis videlicet
libro. vii. hoc idem clarius apparet.

Diligētius me prauas tñ. In
hoc libro. vii. btus aug. p. se
quuntur theologiae ciuilē quo
ad deos p. cipuos et selectos
id est seorsim electos intendēs
ondere q. ab illis nō sit felis
citas aut vita eterna speranda. Et dñs liber
iste. xxv. capitula. quo p. mū ē qh. p. leb. hūis
hūis librim quo btus aug. facit duo. q. p.
mo excusat se a p. lilitate tractatus. et h̄ p.
arduitate matere de qua agit. Sed oibi hāc
duinitatē tñ. o. nō dñs selectos opis in h̄ libro
necessitatē. ubi duo facit. q. p. mo hūis operis
ondit necessitatē p. h̄ q. nō est adhuc p. batū q.
a dñs selectis debeat felicitas sperari. nā in p.
cedenti libro de dñs plebeis solū actum ē ex
pncipali intencōe lie. modicū de dñs sit etiā
tactū ibi. de istis vero dñs selectis agit varro
in vltio volumie de rebz duinis ut supra libro
. vi. ca. iii. dictū fuit. Sed oibi. qua m re nō dñ
re. reprobat dictū tertuliam q. w. lens inuehē
tra eos q. posuerunt aliquos deos selectos di
cebat. Si dñs eligūtur ut bulbi q. sūt quidam
pisces mali saporis fūrā papiā. utiq. ceteri re
probi indicātur. Itud q. quis sit facete id ē io
tose tñ elo q. nō dñs selectos opis in p. leb.
multa q. nō sit vere nec efficaciter etia alios
dictū. et pat. eius intencō.